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خیز خمز؟
مس رفسنجان بهترین قرعه برای نجات 

تراکتور از مخمصه است
اگرچه قرعه تراکتور در هفته های آغازین لیگ 
بیست  وسوم دشوار به نظر  می رسید اما  کمتر  کسی 
می توانست تصور کند این تیم شروعی تا این اندازه 
ناامیدکننده داشته باشد. تراکتور بازی هفته اولش را 
در حالی 3بر یک به سپاهان باخت که عملا هیچ حرفی 
برای گفتن نداشت. آنها هفته دوم هم در زمین خودی و 
در ورزشگاه مملو از تماشاگر یک بر صفر به پرسپولیس 
باختند و البته باید خوشحال باشند که گل های بیشتری 
دریافت نکردند. پس از این استارت مایوس کننده، 
تراکتور در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا هم در تبریز و بار 
دیگر مقابل چشم تماشاگران خودی 3بر یک به الشارجه 
باخت تا کم کم صدای اعتراض هواداران به آسمان بلند 
شود. باخت به شارجه تنها یک شکست معمولی و قابل 
جبران نبود. این باخت، یک تورنمنت را از تراکتور گرفت؛ 
تیمی که خیلی هم هزینه کرده بود و امیدواری زیادی 
به درخشش در آسیا داشت. در چنین شرایطی تراکتور 
امروز بازی هفته چهارمش را در برابر مس رفسنجان 
برگزار می کند؛ با این توضیح که دیدار هفته سوم این تیم 
با استقلال خوزستان به تعویق افتاده است. بازی امروز از 
هر جهت یک فرصت درخشان برای تراکتور و پاکو خمز 
به شمار می آید تا از بحران فعلی خارج شوند. این مسابقه 
هم در تبریز است و البته آنها به مصاف تیمی می روند که با 
ساکت الهامی، از 3بازی اولش فقط 2امتیاز گرفته و تنها 
یک گل زده است. مس رفسنجان هفته قبل در نتیجه ای 
باورنکردنی 3بر صفر در برابر شمس آذر قزوین شکست 
خورد. اگر تراکتور این بازی را هم نبرد، دیگر آشکار خواهد 

شد که مشکلات این تیم جدی است.

گوش شکسته ها و 
امکانات لاکچری

ساختمان اداری فدراسیون کشتی به همراه 
سالن همایش های 1200نفری شهید ضرغام 
و دیگر امکانات کمپ تیم های ملی کشتی 
شامل مرکز رسانه، سینما و سالن بدنسازی روز 
گذشته همزمان با سالروز تولد جهان پهلوان 
تختی با حضور رئیس مجلس و رئیس شورای 
شهر تهران افتتاح شد. در این مراسم علاوه 
بر مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، کیومرث 
هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان، 
سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی 
المپیک، برخی از نمایندگان مجلس، مسئولان 
ورزش ستاد کل نیروهای مسلح و تعدادی از 
روسای فدراسیون های ورزشی و پیشکسوتان 
رشته کشتی حضورداشتند. در این مراسم از 
مدال آوران کشتی آزاد و فرنگی در مسابقات 
جهانی در رده نوجوانان و جوانان نیز تقدیر شد. 
همچنین بازوبند پهلوانی توسط رئیس مجلس 
به بازوي حسن یزدانی و محمدعلی گرایی 
کاپیتان های تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران 
در مسابقات جهانی بسته شد. پیش تر کمپ 
تیم های ملی شهید حاج قاسم سلیمانی افتتاح 
شده بود. این کمپ استخر 4فصل، رستوران، 
روف گاردن، کتابخانه و اتاق بازی دارد که 
اتاق بازی هم دارای امکاناتی نظیر میز بیلیارد، 

پینگ پنگ و پلی استیشن است.

نكته بازی

پیغام گیر تلفن قلعه نویی
بعد از پیوستن سردار آزمون به رم، شایعه عجیبی منتشر شده با این 
مضمون که او قید حضور در جام ملت های آسیا را زده و به باشگاه 
ایتالیایی وعده داده تمام تمرکزش را صرف همین تیم کند. امیدواریم 
این شایعه صحت نداشته باشد. در این مورد از امیر قلعه نویی سؤال شده 
و او هم گفته: »آزمون را در 1۵سالگی من به سپاهان آوردم و شرایط 
حضورش در اردو را فراهم کردم. پیگیر این موضوع هستیم و اطلاعات 
دقیقی نداریم.« خیلی هم عالی؛ فقط ما متوجه نشدیم آن بخش اول چرا 
بیان شد؟ اوضاع این طور به نظر می رسد که اگر شما به منزل قلعه نویی 
هم زنگ بزنید و برود روی پیغامگیر، با این پیام مواجه می شوید: »شما 
با دعوت کننده سردار آزمون به سپاهان در 1۵سالگی تماس گرفته اید. 

لطفا پیغام بگذارید!«

الان باید خوشحال باشیم؟
از زمان قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، اخبار ضد و نقیضی 
در مورد محل میزبانی تیم های ایرانی از رقبا مطرح شده است. غیراز 
عربستانی ها که گویا هنوز با آنها همان داستان بازی در زمین بی طرف را 
داریم، برای میزبانی از بقیه تیم ها هم نیاز به فناوری کمک داور ویدئویی 
است. در این میان پرتکرارترین وعده ای که شنیده می شود، استفاده از 
VAR اجاره ای است. کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش گفته 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور موقت 2ورزشگاه آزادی و نقش جهان را 
به این سیستم مجهز می کند و محمدرضا ساکت، مدیرعامل سپاهان هم 
از اجاره این تجهیزات حرف زده است. خب اصلا به فرض که این اتفاقات 
رخ داد؛ الان باید خوشحال باشیم؟ باید شادی کنیم از اینکه خودمان 
نتوانستیم VAR بیاوریم و ناچار به اجاره آن شدیم؟ خب بعدش چی؟

خصومت که ندارند استاد!
فرهاد مجیدی با الاتحادکلبا در هفته دوم لیگ امارات در برابر تیم 
نه چندان سرشناس بطائح با تساوی بدون گل متوقف شد. هر قدر 

نمایش این تیم در هفته نخست مقابل شارجه با وجود قبول 
شکست 4بر 3قابل تحسین بود، نتیجه الاتحادکلبا در 

بازی هفته دوم چنگی به دل نمی زد. در این میان 
فرهاد مجیدی هم دقیقه 90در اعتراض به اینکه 
چرا داور بازیکن حریف را به دلیل خطای شدید 
اخراج نمی کند، کارت قرمز گرفت. مجیدی پایان 

مسابقه در این مورد گفت: »اخراج حق من نبود بلکه 
بازیکن حریف باید توسط داور اخراج می شد اما نمی دانم 

چرا این داور مدام با حریف ما مماشات می کرد.« خب 
عزیزجان آنجا VAR دارند و همه  چیز را چک می کنند. ایران 

نیست که بگویی با من خصومت شخصی دارند!

فرار از بحرانفرار از بحران
استقلال و تراکتور که هر دو در هفته گذشته شکست خورده اند امشب در 
میزبانی از حریفان پایین جدولی به دنبال پیروزی و فرار از بحران هستند

بهروز رسایلی|  خبر انتقال ناگهانی سردار آزمون به رم ایتالیا، باعث 
ذوق فوتبال ایران شد؛ هم از جنبه غیرمنتظره بودنش و هم از این 
نظر که یک بازیکن مهم ایرانی به یک باشگاه معتبر بین المللی 
پیوسته است. این انتقال اما اهمیت دیگری هم دارد؛ اینکه شاید 

باید آن را یکی از آخرین کوشش های آزمون با استعداد برای 
گرفتن حق واقعی اش از فوتبال اروپا بدانیم.

   انتظاری که طولانی شد
داستان سردار آزمون از همان ابتدا با بقیه فرق داشت. 
او خیلی زود به اروپا رسید. عمدتا این انتقاد از بازیکنان 
ایرانی وجود دارد که در ساختار درست پرورش پیدا 

نکرده اند و فوتبال را حرفه ای و اصولی یاد نگرفته اند. 
وقتی سردار در 17سالگی راهی روسیه شد، این امیدواری 

به وجود آمد که حداقل او در فضایی نسبتا استاندارد و متفاوت 
رشد کند و هر آنچه نیاز یک فوتبالیست حرفه ای است بیاموزد. 

با این حال باید اعتراف کنیم انتظارها برای شکوفایی سردار و رسیدن 
این بازیکن به نقطه ای که توقع داشتیم خیلی طولانی شد. نه اینکه حضور 

در فوتبال روسیه برای سردار بد بوده باشد؛ نه. او در تیم های مختلف این کشور 
و مخصوصا زنیت درخشید، آقای گل شد، در مسابقات اروپایی گل زد و از سال ها 

پیش نقش یک مهره مهم را در تیم ملی ایران ایفا کرد اما این، تمام آن چیزی 
نبود که از آزمون انتظار داشتیم. او باید خیلی زودتر از این حرف ها راهی 

یک لیگ معتبرتر می شد و بختش را برای درخشش در ویترین 
جهانی می آزمود. این اتفاق با کلی تأخیر، یک سال ونیم 

پیش برای آزمون رخ داد و این بازیکن به بایرلورکوزن 

آخرین خیزآخرین خیزسرسردادارر

فوق ستاره ای که باید نشان بدهد 
خوش بینی ها در مورد او اغراق آمیز نبود

 هفته چهارم از لیگ برتر فوتبال ایران 
امشب با 2بازی آغاز می شود و 2 استقلال 
حاضر در این فصل، آغازگر بازی های 
این هفته خواهند بود. استقلال تهران و 
استقلال خوزستان از ساعت19:30امشب 
نخستین بازی را در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر آزادی تهران آغاز می کنند. بعد 
از آنکه پرسپولیس در دومین بازی بدون 
تماشاگر خانگی نخستین امتیازات را از دست 
داد حالا این استقلال است که باید در ورزشگاه 
خالی دومین بازی خانگی اش را برگزار کند. 
آبی ها در نخستین بازی خانگی ملوان را با یک 
گل شکست دادند و بعد از آن هم روانه اصفهان 
شدند تا بازی سخت هفته سوم را برگزار 
کنند. تیم نکونام حالا از 3بازی صاحب 
2برد و یک باخت است؛ فصل گذشته نیز 
آبی ها با ریکاردو ساپینتو در این مقطع 
از فصل دقیقا همین نتایج را گرفته بودند 
و جالب اینکه آنجا هم باخت استقلال 
مقابل همین تیم سپاهان رقم خورده بود. 
البته تیم نکونام در مصاف با سپاهان بازی 
خوبی انجام داد و راه های نفوذ زردپوشان 
را به خوبی با یک بازی فشرده بسته بود اما 
روی یک اتفاق و ضربه پنالتی مغلوب حریف 

پرستاره اش شد.
در ترکیب استقلال این روزها حسین حسینی در 
اوج آمادگی است و دوباره به روزهای خوب خودش 
بازگشته است. کاپیتان استقلال در 3بازی اول 
2پنالتی گرفته و 2بار کلین شیت کرده تا فصل را 
با روحیه  بالایی آغاز کند. در کنار او آرش رضاوند 
و محمدحسین مرادمند نیز از خوب های استقلال 
در 3هفته ابتدایی بوده اند که هر کدام یک گل 
هم برای آبی ها زده اند. نکونام در خط دفاعی 
کماکان آرمین سهرابیان را به خاطر 

آسیب دیدگی در اختیار ندارد و باید دید دفاع میانی 
تیمش را با چه ترکیبی خواهد بست. او بعد از اینکه 
مقابل سپاهان به بازی با 3دفاع روی آورد در این 
بازی دوباره به روش سابق برمی گردد اما باید دید زوج 
مرادمند در دفاع میانی ایمان سلیمی خواهد بود یا 
روزبه چشمی. سلیمی در نخستین بازی اش نمایش 
بدی نداشت اما در صحنه پنالتی اشتباه عجیبی 

مرتکب شد.
حریف امشب استقلال، آبی پوشان خوزستانی هستند 
که امسال دوباره به لیگ برتر بازگشته اند و تا امروز فقط 
یک امتیاز گرفته اند. البته استقلال خوزستان یک بازی 
کمتر از سایر تیم ها انجام داده چون بازی هفته سوم 
این تیم با تراکتور به تعویق افتاده است. آبی های اهواز 
محمود مطلق زاده را به خاطر اخراج در بازی قبلی در 
اختیار ندارند و سیروس پورموسوی با سایر بازیکنانش 
به دنبال کسب یک مساوی در زمین سفت ورزشگاه 

آزادی خواهد بود.
دومین بازی امشب نیم ساعت بعد از بازی استقلال آغاز 
می شود و در تبریز تیم تراکتور میزبان مس رفسنجان 
خواهد بود. تراکتور بعد از خریدهای پرسروصدای 
تابستانی ابدا انتظار چنین شروع ضعیفی را نداشت 
اما این تیم در 3بازی ابتدایی اش در لیگ و آسیا فقط 
3باخت نصیبش شد. پاکو خمز هنوز ترکیبش را به 
درستی پیدا نکرده و در خط حمله نیز خلأ یک مهاجم 
هدف و گلزن تبریزی ها را کاملا آزار داده است. البته 
خرید جدید این تیم یعنی مهدی عبدی از این بازی 
می تواند به میدان برود و شاید حضور او بتواند مشکلات 
تراکتور را در خط حمله کاهش دهد. حریف امشب 
تبریزی ها یعنی مس رفسنجان با توجه به نتایج اخیر و 
به خصوص شکست پرگل خانگی در آخرین بازی اش 
حریف راحت و مناسبی برای خارج کردن تراکتوری ها 
از بحران به نظر می رسد. ساکت الهامی فصل جدید را 
در تیم تازه اش بسیار ناامیدکننده آغاز کرده و باید دید 

می تواند در تبریز به پروپای تراکتور بپیچد یا نه.

پیوست، هرچند حضور سردار در تیم قرمز و مشکی ها چندان ثمربخش 
و مؤثر از کار درنیامد. حالا اما نوبت رم است؛ باشگاهی که از نظر اعتبار 
به شکلی محسوس بالاتر از لورکوزن قرار می گیرد. این می تواند یکی از 
آخرین خیزهای سردار برای خودنمایی در عرصه فوتبال باشگاهی باشد؛ 
چنان که انتظار می کشیدیم، طوری که دوست داشتیم. اگرچه رقابت در 
این تیم دشوار است و با جذب فوری روملو لوکاکو سخت تر هم شده اما 
آزمون باید نشان بدهد لیاقت بیش از یک دهه توجه ویژه را داشته 
است. او برای این مهم، یک فصل ونیم فرصت دارد؛ تا پایان دوران 

قرضی حضورش در پایتخت ایتالیا.

   بهترین سرمربی یک ایرانی؟
فوتبال ایران در عصر طلایی اش یعنی از میانه های دهه 70تا 
اواسط دهه 80خورشیدی لژیونرهای زیادی در باشگاه های معتبر 
اروپایی داشت. برخی از این بازیکنان هم با مربیان معتبر و سرشناسی 
کار کرده اند که ازجمله آنها می توان به حضور علی دایی زیرنظر اوتمار 
هیتسفیلد اشاره کرد. از جنبه غیرفنی هم مثلا محمدرضا خلعتبری را داشتیم 
که در عجمان امارات شاگرد دیگو مارادونا بود. اگرچه افسانه آرژانتینی هرگز مربی بزرگی 
نبود و نشد اما حقیقتا باید او را از جذاب ترین مردان کره زمین بدانیم. با این تفاسیر به نظر 
می رسد حالا آزمون در حال همکاری با بهترین سرمربی یک لژیونر ایرانی در تاریخ است. 
در مورد ژوزه مورینیو چه باید گفت؟ هم چهره ای جذاب و خبرساز برای 
ژورنالیست ها دارد و هم انبوهی از افتخارات که شامل 
قهرمانی در لیگ های معتبری مثل انگلیس، اسپانیا و 
ایتالیا و البته فتح لیگ قهرمانان اروپا می شود. کار با او 

قطعا جذاب است.


